
 

государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение  Самарской области 

средняя общеобразовательная школа    пос. Новоспасский                                  

муниципального района Приволжский                                                                                            

Самарской области 

П  Р  И К  А  З 
02 сентября  2024 года                                                                                                                         № 80/1 

п.Новоспасский 

 
Об организации наставничества в 

Степняковском филиале ГБОУ СОШ 

пос. Новоспасский  в 2024-2025 

учебном году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», в целях совершенствования 

педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества 

проведения ими образовательной деятельности с детьми 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Назначить методиста ДОУ Сережкину Елену Владимировну куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в Степняковском филиале ГБОУ СОШ пос. Новоспасский. 

2. Разработать и утвердить дорожную карту по реализации Положения о 

наставничестве в срок до 09.09.2024 года. 

3. Утвердить наставника и наставляемого на 2024-2025 учебный год 

4. Закрепить за сотрудником Степняковского филиала (д/с «Василек») 

наставника: 

Наставник (стаж, 

категория) 

Наставляемый Стаж, категория 

Карева Ирина 

Владимировна, 

воспитатель 

первой категории. 

 

Кононирова 

Анастасия 

Вячеславовна, 

воспитатель 

6 мес. Б/К 

 

5. Педагогу-наставнику, Каревой И.В.: разработать план индивидуального 

наставничества; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогам на основании  

Положения о программе наставничества в ДОУ (форма «педагог- педагог») и в 

рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года; 

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2025 г.). 

 

 

 



 

 

6. Наставляемому воспитателю: Кононировой Анастасии Вячеславовне: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к Каревой И.В. с проблемами и предложениями 

по совершенствованию работы с наставниками. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на  методиста Сережкину Е.В. 

 

 

 

 

 

 
И.о.директора школы                                                                                     С.В.Володкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сережкина Е.В. 

Карева И.В. 



Приложение №1 
к приказу № 82/1 от 

02.09.2024 

Список наставников и наставляемых в Степняковском филиале ГБОУ СОШ 

пос. Новоспасский  на 2024-2025 учебный год 
№ 

п/п 

Ф.И. О. 
наставника 

Квалификаци 

онная 

категория 

наставников 

Ф.И.О. 
наставляемого 

Стаж 

педагогичес 

кой работы 

наставляемо 
го в ДОУ 

Направление по 

наставничеству для плана 

1 Карева И.В. высшая Кононирова А.В. 6 месяцев. - Планирование работы и 
организация образовательного 

процесса; 

- Освоение и 

совершенствование 

профессиональных навыков, 

мастерство педагогического 

общения: 

1.Контакт с родителями 

2.Взаимоотношения с 

коллегами 

3.Общение с детьми 

4.Организация детского 

коллектива; - Организация 

образовательного процесса в 

соответствии с ФГОС ДО, 

работа с родителями; 

- Организация предметно- 

развивающей среды в 
соответствии с ФГОС ДО. 

 


